

**z LXXV sesji Rady Gminy Sanok z dnia 05 marca 2024 r.**

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się Sali Narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady LXXV sesji otworzył o godz. 13:00 Pan Przewodniczący Tadeusz Wojtas. Na ogólną liczbę 15 Radnych, obecnych było 12.

Radni nieobecni: Tadeusz Burka, Rafał Cecuła i Daniel Niemczyk

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Anna Hałas – Wójt Gminy Sanok

Paweł Wdowiak – Zastępca Wójta Gminy Sanok / Sekretarz Urzędu

Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;

Agnieszka Marszałek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska;

Agnieszka Pastuszek – Dyrektor GOK w Sanoku;

Anna Dziurdziewicz – Sołtys Sołectwa Dobra.

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (12) stwierdził wystarczającą liczbę Radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2 ) Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Sanok Nr LXXIII/2024 i LXXIV/2024;
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027;
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego;
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego;
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku;
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Sanok w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „ Zielone Bieszczady”;
9. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
10. Zakończenie sesji.

W sprawie porządku obrad głos zabrał Pan Przewodniczący, proponując wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sanok na rok 2024.

Projekt omówiła Pani Agnieszka Marszałek,

### **Agnieszka Marszałek (Kierownik)**

Szanowni Państwo, Szanowna Rado, projekt uchwały jest podejmowany co roku i obowiązkiem gminy jest podjęcie tej uchwały do końca marca każdego roku, natomiast taki program opieki nad zwierzętami wymaga też zaopiniowania przez koła łowieckie, przez stowarzyszenia zajmujące się zwierzętami, które działają na terenie gminy oraz przez powiatowego lekarza weterynarii. Procedura ta powoduje, że trzeba dosyć długo oczekiwać na wszystkie zwroty opinii, bądź też na okres, w którym uważa się, że taka cicha zgoda została udzielona. I dlatego też ponieważ otrzymaliśmy już wszystkie opinie, dlatego też prosimy o wprowadzenie go do porządku obrad, ponieważ możemy już nie zdążyć z następną sesją i przyjęciem tego programu w terminie określonym ustawą. A program opieki nad zwierzętami jest zawierany w formule takiej, jak co roku są tutaj podobne zagadnienia poruszane w podobny sposób jest to rozwiązane, wskazane schronisko, są wskazani lekarze weterynarii, którzy udzielają pomocy. Podmioty są te wybrane w formie zapytania ofertowego. Jest też tutaj zaproponowany program sterylizacji kotów na terenie gminy Sanok, który cieszy się bardzo dużą popularnością i zadowoleniem mieszkańców, bardzo chętnie z tego korzystają. I tutaj opisane są wszystkie te zagadnienia dotyczące opieki nad zwierzętami, które ustawa na gminy narzuca, dziękuję bardzo.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Powyższy projekt został jednogłośnie wprowadzony do porządku obrad.

W sprawie porządku obrad również zabrał głos Pan Radny Tadeusz Kaczmarski.

### **Tadeusz Kaczmarski- Radny**

Panie Przewodnicząca, Szanowna Rado, ja chciałem jeszcze dołożyć po prostu do dzisiejszego programu sesji punkt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Sanok. Nadmieniam, że w tamtym tygodniu rozmawiałem z Przewodniczącym Komisji Oświatowej w poniedziałek, do dzisiaj tej komisji nie zwołał, rozmawiałem z Przewodniczącym Komisji Budżetowej we wtorek, do dzisiaj tej komisji nie zwołał. Jest problem tego rodzaju, że minimalna płaca w stosunku do grudnia wzrosła o 630 zł netto plus koszty pracodawcy. Bukowsko wykazało po raz kolejny, po raz drugi rok z rzędu, że ta kwota dotacji, że im maleje każdego roku. Nam wzrasta o 30%, a im maleje każdego roku. I w tej chwili Bukowsko wykazało, że to jest tylko 1200 zł w skali roku na jednego wychowanka. Mimo to, że mamy 120%, to jest bardzo trudna sytuacja. Ja apeluję i proszę wprowadzić do porządku i przegłosować to, bo jest problem natury takiej ewentualnej, nawet ewentualnego naboru, bo w tej chwili nie jest, nie jest to przedszkole w stanie funkcjonować. I proszę poddać pod głosowanie mój wniosek, ja projekt uchwały mam przygotowany, dziękuję bardzo.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Panie Radny, to przede wszystkim trzeba było ten projekt uchwały, trzeba było mi go przedłożyć, przed sesją, proszę Pani Skarbnik.

## **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Szanowni Państwo, tamta uchwała, która obowiązuje, jest ważna do kwietnia, nie o wyższym procencie, więc do końca kwietnia jeszcze jest tak wyższy ??? jeżeli ta stawka minimalna więc jak ta uchwała miała wyglądać? nowa?

## **Tadeusz Kaczmarcki- Radny**

Szanowna Rado, tak ta uchwała obowiązuje, ale rozliczanie dotacji jest w stosunku rocznym i w tamtym roku w 2023 roku mimo to, że było w miesiącu w czerwcu, późno ta uchwała była podejmowana, to była dotacja udzielana na poprzedniej uchwale do kwietnia. I stało się to w ten sposób, że Bukowsko wykazało pomniejszone koszty i mimo to, że ona obowiązywała, do 30 kwietnia, to jednak w listopadzie nota pomniejszona była o 15 000 zł mniej. Styczeń, luty, marzec, kwiecień tak, bo taka różnica o tyle Bukowsko wykazało mniej i dotacja jest rozliczana w skali roku. Nie, do kiedy ona jest ważna. Ja dziękuję i proszę przegłosować.

## **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Ale jednak ta uchwała jest ważna, mimo wszystko jest ważna, którą wcześniej głosowaliśmy w ubiegłym roku. Poza tym Panie Radny, procedujemy uchwały, projekty uchwał, które mają opinię prawnika. Takiej opinii tutaj nie ma, powinna ona być, to jest taka trochę.

## **Tadeusz Kaczmarcki- Radny**

To proszę, żeby prawnik jest zatrudniony na etacie prawnik.

## **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

No ale to jak, to dzisiaj ma prawnik, to zrobić? tak od razu z marszu.

## **Tadeusz Kaczmarcki- Radny**

Ale to jest ta sama, co była rok temu, tylko są daty zmienione.

## **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

To nie ma znaczenia, ale jest to jest to kolejna uchwała, inna uchwała w każdym razie niż ta, którą procedowaliśmy, to po pierwsze, po drugie do tej pory te sprawy załatwialiśmy w ten sposób, jeśli chodzi o dotację dla przedszkola, zresztą nie tylko dla przedszkola, bo przecież też i szkoła jest prowadzona przez Stowarzyszenie. Zajmowały się tym komisje, Komisja Oświaty, Komisja Budżetu w ostateczności, jak trzeba było, to również i wspólną komisję zwoływaliśmy i o tym rozmawialiśmy. Tutaj, w tym przypadku taka sytuacja nie zaistniała, więc może nie ma aż tak pośpiechu, ponieważ ta uchwała obowiązuje, trzeba przeprocedować ją tak, jak to po prostu powinno być, a więc komisja jedna, komisja druga. Nawet jeżeli wszyscy to wszyscy się spotkamy, no i jak do tej pory udzielaliśmy tej dotacji, przez wiele lat udzielaliśmy, teraz ta dotacja też zapewne będzie udzielona, ale mówię, powinno to być zgodnie z tak, jak to praktykowaliśmy, do tej pory, więc to tak. Proszę, Pani Skarbnik jeszcze w tej sprawie.

## **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Szanowni Państwo też czeka Lalin, bo tak samo Lalin prosi się o zwiększoną kwotę dotacji,

ponieważ nie mamy też subwencji, nie możemy ustalić wysokości i Lalin też szkoła czeka cierpliwie, przyjdzie metryczka, przyjdzie czas i wtedy zajmiemy się tymi tematami, przygotujemy. ?????????są 2 jednostki publiczne, Lalin czekać cierpliwie i wie, że trzeba poczekać. Natomiast przedszkole wyprzedza epokę i już jeszcze uchwała obowiązuje do kwietnia a już szybko, a jeszcze zapytam Panie Radny Kaczmarzski, a ile Pan miesięcznie otrzymuje środków na dziecko, średnio ? łącznie cała dotacja, łącznie z dziećmi niepełnosprawnymi w 2023 roku? Więc Panu wychodzi średnio 1400 zł na jedno dziecko. Tak ja podzieliłam kwotę, przedszkole dostało kwotę 1 420 000 dotacji przez 12 miesięcy i przez średnio 83 dzieci miesięcznie, to wychodzi miesięcznie 1426 zł na jedno dziecko za 2023 rok, dziękuję.

### **Tadeusz Kaczmarzski- Radny**

Ja się odniosę do tego, bo słuchajcie, Szanowni Państwo, jest chyba, jest pięcioro dzieci niepełnosprawnych, to jest kwota rządu miesięcznie 20 000 zł i ona tylko stricte może być rozliczona, wydatkowana na te dzieci nic więcej. No dobrze, ale 1400 nawet ponad ale to nie jest 1400, tylko jest 1200 zł 1220 zł. Z metryczki wynika, że na dzieci niepełnosprawne w całości jest refundowane, to nie, że gmina płaci, Szanowni Radni, ja poświęciłem czasu trochę i przedstawię jakie są koszty miasta Sanoka. W tej chwili miasto Sanok już taką kwotą nas będzie obciążać na 2024 rok, bez podwyżek dla nauczycieli kwota na jednego wychowanka 18 347 zł. Taką będziemy płacić za nasze dzieci, a uczęszcza ich łącznie z niepublicznych przedszkoli prawie 200 dzieci. I taką kwotą będziemy już obciążeni. Jak do tego dojdzie 30% podwyżki, proszę zwrócić uwagę na to, że od stycznia wypłacamy wyższe wynagrodzenie o 650 zł netto, po prostu każdemu do umowy o pracę trzeba było zwiększyć to wynagrodzenie. To są koszty, na które no trzeba mieć środki. Ja gorąco apeluję, żeby podjąć uchwałę stosowną i tyle, proszę przegłosować ten wniosek, bo jeszcze nawiążę, bo w tym roku zwiększyła się dotacja. Pani Skarbnik bo metryczki są wszystkie, już są metryczki, można to wszystko wyliczyć po prostu. Miałem zanotowane, mam w tej chwili dotacja państwa w tamtym roku była około 1700 zł na 1 wychowanka w tej chwili jest na każde dziecko, łącznie z z dziećmi niepełnosprawnymi 3 968,81. Taką ma miasto Sanok, a oddział 0 ma w skali roku 6 678 zł, my też mamy oddział zerówki.

### **Tadeusz Wojtas – (Przewodniczący Rady)**

Panie Radny Kaczmarzski, te informacje zapewne bardzo ważne, ale właśnie to są informacje do przedyskutowania na komisjach, w tej chwili to tak jak powiedziałem wcześniej powinny się tym zająć komisje. Wszystkie te informacje są bardzo, jak powiedziałem, istotne, no ale trzeba je przedstawić radnym na komisjach, żeby była możliwość, choćby porozmawiać na ten temat, na sesji teraz i będziemy tego omawiać. Jaka dotacja, większa, mniejsza, więc dobrze przegłosujemy, bo przecież, przegłosujemy wprowadzenie. To jest taka uchwała, Panie Radny, która no taka jak mówię, bez opinii prawnika, bez poza tym bez opinii komisji, chociaż 1 komisji też nie ma i w dodatku uchwała, która nakłada się na uchwałę, która póki co obowiązuje, nakłada się.

### **Tadeusz Kaczmarzski- Radny**

Jeszcze raz tłumaczę, Panie Przewodniczący, że uchwała obowiązuje, ale ona jest nieważna, bo

rozliczenie w skali roku jest , za styczeń będzie albo dołożona, albo potrącona. W tamtym roku takie zjawisko miało miejsce, że w listopadzie Bukowsko.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Proszę nie krzyczeć Panie Kaczmarzski.

### **Tadeusz Kaczmarzski- Radny**

Wykazało, że została zmniejszona kwota. A za styczeń, za luty, marzec i styczeń, luty, marzec, kwiecień zostaną nam środki ściągnięte z bieżącej dotacji w kwocie 14 500 zł. To są dla takiej działalności duże pieniądze.

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Proszę, Pani Skarbnik.

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Ale Szanowni Państwo, zgodnie z przepisami prawa są te aktualizację i są niezależne od nas. Jeżeli Bukowsko wykazuje, my nie wiemy, jakie koszty i skąd. A może Bukowsko wykaże kwotę wyższą, bo my nie wiemy, jaką kwotę wykaże nam Bukowska. My się stosujemy do przepisów prawa i do danych z Bukowska, jeżeli w Bukowsku koszty zmaleły, to my zgodnie z prawem musieliśmy zmniejszyć prawdą. A skąd Pan wie, co będzie w tym roku, czy Bukowsku zmniejszą się koszty, czy wzrosną? Ale ja mówię, ale na koniec roku było 12 515, a teraz ma Pan 12 285.

### **Tadeusz Kaczmarzski- Radny**

Znaczy już za styczeń, teraz na luty mało tego, że brakowało kwoty to jeszcze została kwota obciążająca za styczeń 1800 zł czy 1600 zł.

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

No bo wpłynęła informacja z Bukowska i my musimy zgodnie z przepisami regulować raz na plus, raz nim minus, więc do końca nie mamy pojęcia, jakie koszty wykaże Bukowsko. Więc opieramy się, dotacje są co roku i muszą być bo tak mówi przepis prawa.

### **Tadeusz Kaczmarzski- Radny**

Ale ja tutaj nie odnoszę się do przepisu prawa, tylko ja się odnoszę do stanu faktycznego, w Bukowsko w ciągu 2 lat wykazuje pomniejszenie nakładów na swoje przedszkola. My tego nie potrafimy sorry, ja mogę sam już sobie powiedzieć to, kim jesteśmy, nieudacznikami? Bo jak Bukowsko potrafi na oświacie jeszcze zarabiać, bo mniej wydaje, a my zwiększamy 30%, jeżdżmy na ziemię, realnie Bukowsko wykazuje to, co chce wykazać, jaką kwotę chce wykazać. Ja bardzo proszę, Panie Przewodniczący, przegłosować i procedować tę uchwałę.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Proszę Radny Żółkiewicz.

### **Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Szanowny Panie Przewodniczący, wysoka Rado ja tutaj wnioskuję o to, żeby przeprocedować to w trybie takim, jaki jest przewidziany, czyli jako członek komisji oświaty wnoszę, żeby to przeprocedować na komisji i wówczas, żeby to pojawiło się na sesji, bo w tym momencie myślimy, że tak powiem pewne standardy, jako radni przyłożymy się do tego, żeby pokazać, w jaki sposób kolaniem przepychamy uchwały i myślę, że zarówno mieszkańcy, moje miejscowości, jak i każdej z Państwa, którą reprezentujecie, zobaczą w jaki , zobaczą w jaki sposób reprezentowane są standardy, jeżeli chodzi o jedną miejscowość. Wszystkie dzieci nasze są i trzymajmy się tego powiedzenia. Natomiast niech to będzie wszystko zgodnie z literą prawa, bo w chwili obecnej tutaj Pan Radny nie jest w stanie przytoczyć, jaką kwotę ma na dziecko, tylko optuje, jaką chce dostać dotację. Więc myślę, że nie jest to dobry czas i dobra atmosfera do tego, abyśmy dzisiaj procedowali w ogóle na sesji tą uchwałę. Dziękuję.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję, Panie Radny, chwileczkę, chwileczkę, tym bardziej Panie Radny, proszę brać również pod uwagę fakt, że uchwała, która jest taka napisana na kolanie, czy co się, co się wtedy, jak Pan do tego podejdzie jeżeli zostanie, a może taka sytuacja mieć miejsce, ja nie mówię, że będzie, ale może, że uchwała zostanie przez Regionalną Izbę Obrachunkową odrzucona i wtedy, i wtedy cała ta procedura się przesunie i wtedy trudno będzie zdążyć w czasie, żeby ją w odpowiednim terminie procedować, dlatego może jest sensowne wyciągnąć to i nie procedować, w marcu będzie jeszcze sesja i będzie czas, żeby akuratnie kończy się trwanie uchwały wcześniejszej i możemy wtedy podjąć kolejną uchwałę. Procedując ją, oczywiście wcześniej na komisjach, bo do tego czasu to zdążymy zrobić.

### **Tadeusz Kaczmarcki- Radny**

To proszę poddać pod głosowanie, że na sesji marcowej zostanie to uchwalone, że ta sesja marcowa będzie, bo ja mam wątpliwości bardzo duże, że taka sytuacja będzie miała miejsce. Bo z racji tego, że przewodniczący komisji oświatowej odmówił zwołania komisji i przewodniczący komisji budżetowej to samo mi potwierdził.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

To jest nieprawda.

### **Tadeusz Kaczmarcki- Radny**

Jak to nieprawda, ja z nimi rozmawiałem.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Ja też rozmawiałem.

### **Tadeusz Kaczmarcki- Radny**

Widziałem się jeszcze z przewodniczącym, prosiłem, żeby się skontaktował i udzielił mi odpowiedzi i do dzisiaj dzisiaj dalej nie miałem tej odpowiedzi.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Drodzy Państwo, udzielam odpowiedzi, którą chciał usłyszeć Pan Kaczmarski już ją Radny Kaczmarski usłyszał. ja rozmawiałem z przewodniczącym komisji oświaty, który mi powiedział, że on oczywiście w tej sprawie komisje zwoła, a jak mówiłem wcześniej, ja nie mam wpływu na to, żeby oddziaływać na na przewodniczącego komisji, na w ogóle na radnego, żeby go pośpieszyć, żeby on coś szybciej zrobił albo żeby w ogóle, powiedział mi, że komisje zwoła i no i po prostu zwoła, mam taką nadzieję, że zwołał, bo tak powiedział . Także Panie Radny, no ja wiem, że by Pan chciał, żeby to się stało, Pan sobie to wymyślił dzisiaj już i od razu to procedujemy, tak to nie działa, no tym bardziej, że mamy czas, mamy jeszcze czas.

### **Tadeusz Kaczmarski- Radny**

Panie Przewodniczący, ja sobie tego nie wymyśliłem, zapytam, zapytałem się Pani Skarbnik tydzień temu w poniedziałek, czy mamy informację z Bukowska, skoro mamy informowałem jednego i drugiego, to nie chcę się wyrażać, ale zostałem potraktowany, jak zostałem potraktowany. Jeśli się radnego, który jest w komisji oświatowej, tak się traktuje, to sorry, ale to dla mnie to jest nienormalne, dlatego proszę procedować.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Proszę jeszcze Radny Zapotoczny.

### **Roman Zapotoczny (Radny)**

Panie Przewodniczący, Pan przed chwilą poinformował, że będzie Pan zwoływał sesje jeszcze jedną, będzie to w trybie nadzwyczajnym? jeszcze jedną w marcu.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Chwileczkę Panie Zapotoczny, Radny Zapotoczny, mamy początek marca, nie zakładam, żeby do końca miesiąca, a przynajmniej do końca trwania tej kadencji, nawet tak można by to powiedzieć, żeby nie wydarzyły się sytuacje, które będą procedowane, będą musiały być procedowane na sesji, to miałem na myśli i na pewno taka sytuacja będzie miała miejsce. Proszę Pani Skarbnik

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Wyższą o 3 000 000 zł dotację do końca kwartału do końca marca, Państwo jako Radni będziecie musieli to wprowadzić do budżetu, ponieważ tak później musi to być przyjęte do sprawozdań. Tylko czekam na dane z SAPO więc ja będę prosiła do końca o sesję, bo będzie subwencja, którą Państwo jako radni zwiększoną musicie wprowadzić do budżetu gminy.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

No i choćby te informacje, o których ja wcześniej nie widziałem, potwierdzają, że jednak ta sesja będzie musiała się w marcu odbyć.

### **Roman Zapotoczny (Radny)**

Panie Przewodniczący, ja jeszcze raz ponowie pytanie poinformował Pan, że zamierza Pan

zwołać sesję, jeszcze raz rozumiem, że będzie to sesja nadzwyczajna, więc jeżeli mógłbym prosić o określenie terminu tej sesji, przynajmniej do kilku dni i jeżeli zna, jeżeli Pan Przewodniczący w tej chwili określi termin w przybliżeniu do 2,3 dni, termin sesji i zobowiąże Pan bo ma Pan takie prawo Przewodniczących Komisji Oświaty i Budżetu do zwołania wcześniej przed tą sesją komisji, celem omówienia projektu uchwały, którą przedstawił Pan Kaczmarski. W takim razie wydaje mi się, że to by mogło zadowolić Pana Kaczmarskiego, ale takie rzeczy musi Pan w tej chwili powiedzieć tutaj na sesji, chciałbym, żeby to zostało zaprotokołowane i żebyśmy się tego mogli trzymać. W innym przypadku wnioskuje o głosowanie tego projektu i tego punktu, który prosi pan Kaczmarski, więc prosiłbym się odnieść do mojej prośby.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Panie Radny Zapotoczny proszę, nie wymuszać na mnie, bym składał deklarację, które swoim zasięgiem czasowym od dzisiejszego dnia licząc, oddalają nas o miesiąc, bo my nie wiemy, co za chwilę może się wydarzyć, my nie wiemy, co jutro, co za tydzień, więc proszę ode mnie, nie żądać, bym składał deklarację, co będzie za miesiąc, czy za 3 tygodnie, ponieważ jest sytuacja, o której mówiła pani skarbnik, to jest bardzo istotna sytuacja, związana z budżetem. To siłą rzeczy taka sesja się odbędzie. Czy ona się odbędzie 20 marca, czy 25 marca, czy siódmego, czy ósmego, ja tego nie wiem i tego w tej chwili Panu powiedzieć nie mogę, ale że się odbędzie, to powiedzieć mogę, że się odbędzie bo taka jest, no po prostu wymusza, sytuacja wymusza to, żeby sesja się odbyła, no i się odbędzie.

### **Roman Zapotoczny (Radny)**

Więc na część pytania, które zadałem, Pan odpowiedział, bo ramy czasowe Pan już wskazał, teraz prosiłbym o odpowiedź na drugą część mojego pytania, czyli czy będzie Pan rozmawiał z przewodniczącymi komisji oświaty i komisji budżetowej, aby przed sesją, o której Pan mówi, komisje te zostały zwołane i zostało omówione, został omówiony ten temat, który poruszał Pan Kaczmarski, czyli projekt jego uchwały, jeszcze raz proszę o konkretną odpowiedź na pytanie.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Panie Radny.

### **Roman Zapotoczny (Radny)**

Ja wiem, że ma Pan kwieciste wypowiedzi, ale bardzo bym prosił, aby Pan się skoncentrował na moim pytaniu i prosto odpowiedział.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Panie Radny Zapotoczny, a więc prosto Panu odpowiadam na pytanie, które pan zadał, albo sugestie, by rozmawiać z przewodniczącymi komisji o zwołaniu tych komisji, to Pan się z tą sugestią spóźnił, bo ja już, bo ja już takie rozmowy przeprowadziłem z przewodniczącymi komisji, zarówno oświatowej, jak i przewodniczącym komisji budżetu, więc ja już te rozmowy przeprowadziłem. I w obydwu przypadkach deklaracja jest, że takie komisje zostaną zwołane, natomiast jeśli Pan zapyta za chwilę, kiedy te komisje będą zwołane, to Panu na to pytanie nie odpowiem, bo jest to kompetencja przewodniczących poszczególnych komisji, ale komisje



zwołane będą, bo ja już w tej sprawie z przewodniczącymi jeszcze raz to powtarzam komisji rozmawiałem.

### **Roman Zapotoczny (Radny)**

Ad vocem, czyli odpowiedział mi Pan znowu na część pytania, tylko można, było to dużo prościej, czyli te komisje odbędą się przed sesją, tak, która będzie zwołana.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Oczywiście, że według zapewnień przewodniczących komisji powiedzieli, że oni takie komisje zwołają. Proszę, Radny Dereń.

### **Stanisław Dereń - Radny**

Panie Przewodniczący, ja mam taką propozycję jeżeli miałby to być problem z komisją oświaty i komisją budżetową, to może Pan przecież zwołać komisję wspólną, bo na pewno każdy z radnych chciałby zająć stanowisko w tej kwestii i sprawa byłaby rozwiązana. Nie będziemy się przepychać o daty, o godzinę itd. jedna komisja wspólna załatwi temat i procedujemy na sesji.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Jeżeli zajdzie taka potrzeba, to oczywiście komisja wspólna, czy wszystkie komisje zostaną zwołane. Przecież wielokrotnie tak robiłem i tym razem, jeżeli taka potrzeba będzie, też tak to się stanie.

### **Stanisław Dereń - Radny**

Tu chodzi tylko o to, żeby wymieścić się w czasie prawda więc w Pana rękach jest ostateczna decyzja, jeżeli przewodniczący komisji się nie określą.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Określili się, właśnie się określili, że zwołają.

### **Stanisław Dereń - Radny**

I do tego zmierzam, jeżeli gdyby nie doszło, to wtedy Pan zwoła komisję wspólną.

### **Tadeusz Kaczmarski- Radny**

Mogę jeszcze. Ja mam takie mieszane uczucie odnośnie prawdomówności. W tamtym roku można to sprawdzić, Pani Skarbnik podczas podejmowania uchwały o zwiększeniu dotacji dla niepublicznych przedszkoli jednoznacznie określiła kwotę, świadomie, bo to było 26 czerwca wyraziła się, kwota dla niepublicznych przedszkoli w Pakoszwówce jest 1342 zł tam z groszami, ale świadomie, bo w maju dotacja była pomniejszona o 90 kilka złotych, nawet więcej, bo do 1220 zł. Tak samo było już za czerwiec, dotacja przelana 25 też pomniejszona o 1220 zł. No i tak to się stało, te 120% to miało stanowić 1400 i to była taka kwota, była zgodna z projektem budżetu Gminy Bukowsko. I tak wygląda prawdomówność. Ja tylko bardzo proszę i apeluję, ale mogę się zgodzić na ten wariant, jeśli będzie sesja zwołana jeszcze tej kadencji, żeby to zostało dopięte, bo proszę zrozumieć, że trzecie pobory trzeba wypłacać i w skali miesiąca o ponad 10 000 zł są potrzebne większe środki.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Proszę, Radny Żółkiewicz i Pani Skarbnik jeszcze i koniec.

### **Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Panie Przewodniczący, ja wnioskuję, żeby tutaj może przestać już tutaj uprawiać te indywidualne wycieczki personalne i przejść do procedowania kolejnych punktów sesji, dziękuję.

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Proszę, Pani Skarbnik.

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Odnosnie prawdomówności, prawda, mam tu rozpisane właśnie miesiącami, jak przedszkole Pakoszówka otrzymywało dotację. I tak w styczniu było 1334 zł i taka wypłata była do końca kwietnia. Od maja do października kwota dotacji była 1225 zł i listopad grudzień.

### **Tadeusz Kaczmarowski- Radny**

??

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

No odsłucham, oczywiście, odsłucham naturalnie.

### **Tadeusz Kaczmarowski- Radny**

??

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

No to słucham dobrze, ale do kwietnia była kwota 1334 zł, a od maja była kwota 1225 zł, tam były w tedy wyrównania i regulacje dziękuję.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Rozumiem, że do tematu wrócimy, że tak powiem w najbliższym czasie, bo tak jak już powiedziałam, zresztą Pani Skarbnik jest tutaj jakby no nie chcę powiedzieć, że gwarantem, ale przede wszystkim no z racji obowiązków musi przepracować zmiany w budżecie. Więc powtórzę, to jeszcze już nie wiem, który raz dzisiaj, że sesja będzie musiała się odbyć i się odbędzie do końca kwartału. Kwartał jak Państwo wiecie, kończy się ostatniego marca.

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Sanok Nr LXXIII/2024 i LXXIV/2024;
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027;
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego;

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego;
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku;
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Sanok w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „ Zielone Bieszczady”;
9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sanok na rok 2024.
10. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
11. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3) Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Sanok Nr LXXIII/2024 i LXXIV/2024; Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad 4 ) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027.

Pani Rada Bogusława Kaczmarek odczytała opinię Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.

Powołano Komisję Skrutacyjną, która przeprowadziła tajne głosowanie. W głosowaniu wybrano Panią K.K na ławnika.

W głosowaniu 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXV//613/2024 w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027.

Ad 5 ) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Szanowni Państwo, chodzi o Gminę Zagórz, tak? Gminę Zagórz, tak, ponieważ dzieci nasze uczęszczają do żłobków, więc musimy pokryć koszty. Jednakże w opinii RIO do projektu budżetu była zawarta uwaga, że aby udzielać dotacji dla gminy, za nasze dzieci , które Zagórz przyjmuje, powinno być zawarte porozumienie międzygminne i tu właśnie jest projekt porozumienia z tym, ?????????????????? tej treści, z tym że było ono na rok czasu. Natomiast w tym projekcie jest zawarte od dnia 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2027 żeby co roku go nie podejmować tylko żeby było na na 3 lata. W tym rzeczywiście, że jest zapis, gdyby była nie dopłata czy nadpłata, to będzie rozliczenie i będziemy wtedy w przypadku wystąpienia niedopłaty gmina Sanok w trybie 14 otrzymania sprawozdania dokona wpłaty brakującej kwoty. Także będzie porozumienie proszę Państwa trzyletnie, żeby co roku go nie odnawiać, więc to porozumienie nam reguluje prawa, obowiązki obu samorządów. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXV//614/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.

Ad 6 ) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Szanowni Państwo, podobnie jak w przypadku gminy Zagórz, jest też porozumienie, które reguluje opłacanie, pobyt naszych dzieci, w żłobkach prowadzonych przez gminę miasta Sanoka z tym, że tutaj jest tylko zawarte. Projekt porozumienia jest zawarty na dany rok budżetowy, więc od stycznia 2024 do końca grudnia 2024 i również reguluje nasze prawa i obowiązki, jakie my będziemy uiszczać kwoty w związku z uczęszczaniem naszych dzieci i tutaj mamy kwotę 1224 zł 61 gr miesięcznie za każde dziecko umieszczane w żłobku prowadzonym przez gminę miasta Sanoka, więc podobnie jak w Zagórz dzieci umieszczamy, musimy to porozumienie zawrzeć, żeby móc później swoje prawa i obowiązki regulować, dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXV//615/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.

Ad 7 ) Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku. Projekt omówiła Pani Dyrektor Agnieszka Pastuszak.

### **Pastuszak Agnieszka (Dyrektor GOK w Sanoku)**

Szanowni Radni, ta zmiana była omówiona na Komisji Oświaty i Kultury, ale nie ma przewodniczącego, więc tutaj przedstawię, więc zmieniły się podstawy prawne, są tutaj zmienione w nowym statucie, działania, później w paragrafie w § 6 został wykreślony sport i rekreacja. Nie wchodzi on zakres działań ośrodka kultury. Później został dołożony § 10 gdzie są wyszczególnione ustawy, działy, zakres jest wyszczególniony, zakres działalności dyrektora i został dołożony § 12, który zakłada powołanie rady programowej i są tutaj wyszczególnione osoby od 3 do 5 na 3 lata i rada programowa, żeby tutaj było jasne, nie działa za pieniądze, to jest dobrowolna działalność i członkowie będą się wyłaniać ze środowisk, twórczo artystycznych, naukowych. Będzie ona powołana po to jako taki ośrodek pomocowy, wskazanie dyrektorowi nam jako placówce kulturalnej, w którą stronę jak działania po prostu prowadzić, żeby były dobrze odbierane i spełniały potrzeby mieszkańców gminy Sanok. I to by było na tyle, jeżeli jakieś pytania są to proszę.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXV//616/2024 w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku.

Ad 8) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa gminy Sanok w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa działania Zielone Bieszczady. Projekt omówił Pana Paweł Wdowiak

### **Wdowiak Paweł (Zastępca Wójta/Sekretarz)**

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, jesteśmy jako gmina,

członkiem stowarzyszenia lokalna grupa działania Zielone Bieszczady na dzień dzisiejszy z siedzibą w Orelcu jest to stowarzyszenie, które, poprzez które jako gmina, jako nasi nasi mieszkańcy, czyli przedsiębiorcy, różnego rodzaju organizacje pozarządowe mogą sięgać po środki zewnętrzne. W uchwale, które na dzień dzisiejszy obowiązuje, mamy zapis, że była to nasz udział, czy nasze członkostwo było na lata 2001 przepraszam 2000 do końca roku 2023. Biorąc pod uwagę to, że zaczyna się nowa perspektywa unijna, proszę pani prezes stowarzyszenia, abyśmy taką uchwałę podjęli, aby móc dalej, jakby być członkiem stowarzyszenia na naszą nową, na tą nową perspektywę unijną, dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXV//617/2024 w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa gminy Sanok w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa działania Zielone Bieszczady.

Ad 9 ) Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sanok na rok 2024.

W głosowaniu 1 za, 0 przeciw, 1 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXV//618/2024 w sprawie określenia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 10) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Szanowni Państwo, najpierw pewna informacja, a później konsekwencją tej informacji przeprosiny tak to muszę powiedzieć. Otóż Szanowni Państwo na koniec sesji, która odbywała się w dniu 29 czerwca 2022 roku, 2022 roku, podkreślam. Na koniec tej sesji informując Państwa Radnych o tym, o terminie komisji, która miała się w najbliższych dniach odbyć użyłem nazwiska człowieka, w którego to sprawie miała się ta komisja odbyć. Poinformowałem Radnych na wniosek czyjego pisma ta komisja będzie się odbywać. Nie używam tego nazwiska, ale Państwo za chwilę go usłyszycie. Z kolei na kolejnej sesji już 22 stycznia 2024 roku nazwisko tego Pana po raz kolejny zostało wymienione. I proszę Państwa otrzymaliśmy pismo wniesione przeczytam po kolei. W związku z treścią pisma wniesionego przez Pana M.P w dniu 6 lutego 2024 roku jako Przewodniczący Rady, prowadzący wówczas obrady. Zaznaczam Drodzy Państwo, że ja podczas tej sesji nie użyłem 22 stycznia, nie użyłem nazwiska człowieka, o którym mówimy, nie użyłem, ale prowadziłem obrady i jeśli takie nazwisko, to nazwisko zostało wymienione, więc w moim obowiązku jest za to przeprosić. Biorę po prostu odpowiedzialność za słowa wypowiedziane na sesji, również przez radnych, czy też przez gości, którzy w tej sesji biorą udział. Jako Przewodniczący Rady, prowadzący wówczas obrady, pragnę przeprosić Pana M. P za naruszenie jego dóbr osobistych w postaci prawa do prywatności oraz dobrego imienia, które z racji ich charakteru pozostawać powinny pod szczególną ochroną prawa. Dane osobowe skarżącego w związku z rozpatrzeniem skargi przez radę, winny zostać zanonimizowane w taki sposób, aby nie doszło do ich ujawnienia w trakcie internetowej transmisji obrad. Informuję jednocześnie, że w związku ze słusznymi zastrzeżeniami wnoszącego, dane zostały usunięte z nagrań wideo, zgodnie z jego oczekiwaniami. Deklaruję, że wykazemy się większą dbałością

w tym zakresie, aby w przyszłości nie dochodziło do podobnych sytuacji. Proszę Państwa, to jeśli chodzi o mnie, to tyle jest również z nami Pani Sołtys Dobrej, która no oddaje Pani Sołtys głos, proszę, no żeby to jednak do mikrofonu, bo Pani Sołtys ma podobną sprawę.

### **Anna Dzirdziewicz (Sołtys)**

Ja też na sesji nie użyłam nazwiska tego Pana, tylko powiedziałam oficjalnie inaczej, że jest to po prostu człowiek taki nie do współżycia, chciałam go za to przeprosić bardzo, bo na sesji nie powinny paść takie słowa po prostu i na przyszłość będę uważać na to, co mówię, będę trzymać język za zębami, przepraszam jeszcze raz, Pana Mateusza.

### **Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję, tak, więc proszę Państwa, przeprosiny myślę, że zostaną przyjęte, bo pan, którego temat dotyczy, został poinformowany, że takie przeprosiny dzisiaj będą miały miejsce, więc więc właśnie to się przed chwilą odbyło. Proszę Państwa muszę Państwa poinformować jest to moim obowiązkiem, a więc Państwa informuję. Otrzymałem pismo z prokuratury Rejonowej w Sanoku następującej treści jest to oficjalne pismo zarejestrowane. Przewodniczący Rady Gminy Sanok Tadeusz Wojtas. Na podstawie art. 21 § 1 pkt 1 kodeksu postępowania karnego. Uprzejmie informuję, iż w dniu 29 lutego 2024 roku wniesiono do Sądu Rejonowego w Sanoku akt oskarżenia przeciwko radnemu Rady Gminy Sanok Tadeuszowi Kaczmarekowi o przestępstwo z art 248 pkt 6 kodeksu karnego w związku z art. 12 § 1 kodeksu karnego.

Radnemu Rady Gminy Sanok Janinie Bodziak o przestępstwo z art 248 pkt 6 kodeksu karnego w związku z art. 18 § 2 kodeksu karnego w związku z art 270 § 1 kodeksu karnego w związku z art 11 § 2 kodeksu karnego w związku z art 12 § 1 kodeksu karnego. Podpisał prokurator prokuratury Rejonowej Paweł Kędziński. To tyle, czy ktoś jeszcze, proszę Pani Wójt.

### **Anna Hałas (Wójt Gminy Sanok)**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, skoro wam Przewodniczący odczytał informację, to ja chciałam powiedzieć, że ja również otrzymałam z prokuratury taką informację. Więc na podstawie art. 21 § 1 pkt 1 kodeksu postępowania karnego uprzejmie informuję, że w dniu 29 lutego 2024 roku wniesiono do Sądu Rejonowego w Sanoku akt oskarżenia przeciwko sołtysowi wsi Srogów Górnej Janowi Jakima o przestępstwo z art 248 pkt 6 kodeksu karnego, sołtysowi Tyrawa Solna, Elżbiecie Smoła o przestępstwo z art 248 pkt 6 kodeksu karnego. Sołtysowi wsi Hłomcza, Janinie Bodziak o przestępstwo. 248 pkt 6 kodeksu karnego w związku z art 18 § 2 kodeksu karnego, w związku z art 270 § 1 kodeksu karnego w związku z art 11 § 2 kodeksu karnego w związku z art 12 § 1 kodeksu karnego, a podpisane prokurator prokuratury Rejonowej Paweł Kędziński. Dziękuję.

### **Pastuszek Agnieszka (Dyrektorka GOK w Sanoku)**

Ja dziękuję Państwu Radnym za zrozumienie i podjęcie nowego statutu, dziękuję bardzo.

### **Stanisław Dereń - Radny**

Skorzystam z okazji, że jest pani kierownik Marszałek zapytam albo poinformuje, bo też do końca nie jestem pewien. Chodzi o PSZOK w Pisarowcach, docierają do mnie informacje

najbliższych mieszkańców, że zbyt późno i opieszale wywożone są gabaryty, zwłaszcza wersalki i meble tapicerowane. Jak wszyscy wiemy, takie nagminne wywożenie tych rzeczy odbywa się przeważnie w soboty, kiedy mieszkańcy mają dzień wolny od pracy. Więc naprawdę PSZOK funkcjonuje wspaniale, ale ilości, bo sam widzę nawet z okna, jakie tam jeżdżą, to są naprawdę kolosalne. W związku z tym ja się domyślam, że pan Grządziel może nie być w stanie wywozić tego, ale proszą mieszkańcy, że w miarę, gdyby to było możliwe, żeby jednak te rzeczy, które są narażone na wilgoć, na na deszcz, śnieg itd. chodzi o gąbki, prawda, które się nasycają wodą i jednak ten zapach jest taki troszeczkę niespecjalnie przyjemny. Jeżeli byłaby taka możliwość, to po prostu porozmawiać z panem Grzędzielem, żeby możliwie po sobocie, zwłaszcza po sobocie, bo w ciągu tygodnia tego wszystkiego jest mało, ale w sobotę to są niesamowite ilości. Gdyby się dało, w poniedziałek opróżnić i żeby po prostu troszeczkę tam tym okolicznym mieszkańcom pomóc w tej kwestii.

### **Agnieszka Marszałek (Kierownik)**

To ja może odpowiem od razu. Gabaryty są wywożone co tydzień stamtąd bo w ciągu tygodnia rzeczywiście się tam nabiera. No w tym momencie ten PSZOK jest po prostu już za mały szczerze mówiąc, mamy dosyć dużo mieszkańców, gmina jest duża, my w tamtym roku przyjęliśmy tyle samo odpadów wielkogabarytowych, co PSZOK Sanok z naszej gminy, więc z tej części, która tam prawda, czyli części Doliny Sau i tutaj Bykowce, Załuż, więc to są naprawdę duże ilości, no co tydzień są wywożone, może udałoby się jeszcze jakiś kontener albo tą wiatę doposażyć w ten sposób, żeby tam zbierać te odpady. Jesteśmy akurat nie teraz, w trakcie planowania, jakiejś modernizacji tego PSZOK-u, więc na pewno problem rozwiążemy.

### **Stanisław Dereń - Radny**

No właśnie Pani Agnieszko, dziękuję bardzo, miałem właśnie to na myśli, że dzięki Pani właśnie pięknie został zagospodarowany ten teren PSZOK-u, zwiększyła się jego powierzchnia, a także być może, byśmy zwiększyli ilość kontenerów i na pewno by to ułatwiło. Na pewno, naprawdę ten PSZOK jest bardzo obciążony w tej chwili, bo to widać, mieszkańcy bardzo korzystają z tego punktu, ale gdyby była taka możliwość, no nie wiem, czy będzie to za dopłatą odpowiednią, czy zmiana umowy z panem Grzędzielem, to mimo wszystko raz w tygodniu przynajmniej uczulam na te rzeczy, które nasiąkają wodą, prawda i one po prostu no wytwarzają jakiś tam nieprzyjemny zapach, przynajmniej te, bo te wszystkie inne gruzy i szkła itd no to nie generuje niczego. Natomiast te powiedzmy, które mogą coś wydzielać z siebie.

### **Agnieszka Marszałek (Kierownik)**

To zwrócimy uwagę, żeby to był początek tygodnia, bo tak jak mówiłam, no co tydzień są wywożone, tylko może nie zawsze właśnie w poniedziałek, tylko tak co tydzień są wywożone.

### **Wiesław Orszczak (Radny)**

Ja również do Pani Kierownik mam taką prośbę, jeżeli chodzi o Pana Grzędziela, żeby może w jakiś sposób spowodować, żeby w te nasze wąskie uliczki gminne nie wpuszczał tego dużego auta, który wywozi śmieci zmieszane. Samo auto, waży swoje tony, śmieci, które bierze na siebie, są prawie równe tonażowi samochodu. Przy takiej pogodzie, jak w tej chwili jest, ten asfalt niszczy, a ten asfalt to kosztuje ciężkie pieniądze, był zrobiony, no i chcemy go

poszanować, a te samochody jednak te duże go niszczą. Jeżeli chodzi o wywóz śmieci, segregowanych są wpuszczone małe samochody, które potem przeładowują na placu koło Domu Ludowego, do tego dużego i to nie stanowi problemu. Czy nie można byłoby w ten sam sposób postępować z tymi Śmieci, które są dużo cięższe, te zmieszane, jak te segregowane i wjazd tego auta no naprawdę, robi pajęczyny. Już rozmawiałem z panem z drogowcem, Żydką, który były widział, no naprawdę, te drogi są, jeszcze nie wiem, jak w innych miejscowościach, ale podobnie pewnie jest samochód wykorzystywany do wywozu. Jakby można było po prostu, żeby zmniejszył samochody i śladem wywozu śmieci segregowanych, tak samo postępował ze śmiećmi, które są niesegregwane.

### **Agnieszka Marszałek (Kierownik)**

To już odpowiadam, jeśli chodzi o przeładunek śmieci zmieszanych, to jest trochę problem z tym, natomiast proszę mi wskazać, które konkretnie drogi pan by chciał żeby było obsługiwane inaczej, wtedy porozmawiam, bo ja nie mogę wymagać, żeby po prostu wpuścił mniejsze samochody, nie wskazując konkretnie. Pan wskaże mi, które drogi i chciałby Pan żeby mniejszym samochodem i wtedy będziemy rozmawiać.

### **Stanisław Dereń - Radny**

Ja jeszcze Panią Wójt chciałem zapytać, przypomniałem sobie, ponieważ chyba przed na przedostatniej sesji pytaliśmy, co z nadwyżką węgla, a no być może, jeżeli byłaby taka możliwość, to byliby jeszcze chętni do zakupu wg stawek, nie wiem jakich i co z tym fantem dalej, czy jest jeszcze taka możliwość zakupu, czy po prostu już gmina rozwiązała ten problem?

### **Anna Hałas (Wójt Gminy Sanok)**

Powiem tak, jest jeszcze bardzo niewiele tego węgla, ale od lipca tamtego roku my tego węgla nie możemy sprzedać. Ministerstwo Aktywów Państwowych miało wydać jakiś akt prawny, określający, na jakiej zasadzie będziemy to mogli sprzedawać jako gminy, bo u nas jest bardzo niewiele tego węgla, niemniej jednak no kupiliśmy go na określonych zasadach. Są gminy, które mają jego bardzo dużo i on leży, mieszkańcy wiem, że o to pytają, ale póki co nie możemy jego sprzedać.

### **Stanisław Dereń - Radny**

Znamy jakiś przybliżone termin, kiedy?.

### **Anna Hałas (Wójt Gminy Sanok)**

Proszę Państwa, jest nowy rząd i ja myślę, że mają, no całe, mnóstwo problemów innych. Stąd, no nie jesteśmy w stanie powiedzieć. GOPS też jest mocno tym zainteresowany, podobnie jak i pan, na terenie którego składu ten węgiel jest, ale póki co musi tam leżeć.

### **Stanisław Dereń - Radny**

To jeszcze jedno pytanie bo nie ma chętnych. Ja skorzystam tylko z okazji, no bo nie wiem, czy jeszcze będzie jedna sesja, nie wiem, czy będę jeszcze uczestniczył. Zapytam Pana Wójta i Panią Wójt również. Wszyscy Radni, oczywiście też wiedzą, że ponad 8 lat temu został zakupiony sklep w Pisarowcach, gmina zakupiła sklep i ten obiekt mieszkańcy chcieli



utrzymać. Do dzisiaj po 8 latach udało się tylko zrobić plan zagospodarowania i uzyskać warunki przebudowy tego sklepu od konserwatora zabytków. Trwa to już ta decyzja, już chyba ważna, ponad 2 lata, no nie widzę tutaj jakiegoś zaangażowania ze strony gminy, ponieważ no czas upływa, nam obiekt ulega degradacji całkowitej. No nie wiem, czy po prostu mieszkańcy już się domagają, żeby wreszcie coś z tym obiektem zrobić. Wiem, że o pozyskanie środków jest bardzo trudno, no ale przez 8 lat wydaje mi się, że jednak jakieś pozytywne działania w tym kierunku powinny być. Chciałem zapytać, co dalej z tym sklepem i do kiedy tak taka sytuacja patowa będzie trwała.

### **Wdowiak Paweł (Zastępca Wójta/Sekretarz)**

Panie Radny ,tak jak Pan zadał pytanie, tak samo myślę, że może Pan spokojnie na nie odpowiedzieć, bo Pan doskonale wiedzę w tym temacie ma którą odświeżył Państwu, nie przeszkadzałem, którą odświeżył Panu również i mieszkańcom przedstawił pracownik Urzędu Gminy, który był na zebraniu jako mieszkaniec. I z moich informacji, które wiem, mieszkańcy całkiem spokojnym entuzjazmem przyjęli informację, które przekazał o tym, że wniosek jest złożony, czekamy na jego rozstrzygnięcie, pracownik nasz przedstawił przybliżone terminy, kiedy może być rozstrzygnięcie, więc myślę, że Pan tutaj tą wiedzę posiada i mieszkańcy zainteresowani obecnie na zebraniu również. Mogę powtórzyć Złożyliśmy wniosek, gdy był nabór do Interregu. Połączyliśmy go razem z Regionalną Izbą tradycji w Strachocinie. Ma to być obiekt filialny, ponieważ taka była możliwość i narzędzie, aby pozyskać pieniądze, mogą się tam w projekcie odbywać czasokresowe, wymienialne wystawy, czy to naszej tradycji, czy naszych atrybutów rzemieślniczych. My tutaj nie mamy wpływu na sekretariat wspólny Interregu w Krakowie aby przyspieszyli także czekamy cierpliwie, kiedy będzie rozstrzygnięcie, wiemy, że w tym momencie trwa pierwszy stopień oceny formalnej. Taką wiedzę posiadamy i taką wiedzę mieszkańcy Pisarowiec mieli przekazaną, dziękuję.

### **Stanisław Dereń - Radny**

Ja tylko dodam, panie Pawle, że no i akurat, ci którzy byli, to byli zainteresowani, natomiast mnie pytają tacy, którzy nie przychodzą na zebrania wiejskie i stąd tak.

### **Stanisław Dereń - Radny**

Ja rozumiem, że skoro Pan posiada wiedzę, to może się Pan nią dzielić. Dzisiaj Panu tylko odświeżyłem jeszcze raz pamięć, żeby Pan był jakby utwierdzony w wiedzy, którą Pan posiada, no bo skoro Pan tą wiedzę ma, to bardzo bym prosił, żeby Pan się nie dzielił w terenie. Szanowni Państwo, ja jeszcze chciałem wrócić do początku dzisiejszej sesji. Do wniosku, który złożył Pan Radny Kaczmarski, który później wypowiadał szereg słów, przywołał wypowiedź Pani Skarbnik w czerwcu na sesji, Panie Radny, archiwum sesji 65, godzina 2 godziny 33: 55 minut, przepraszam, muszę się troszkę odsunąć i tutaj jest wypowiedź Panie Radny, ale Pan z kolei od 3 kwietnia jest takie pytanie retoryczne Pan brał od 3 kwietnia, w momencie, kiedy uruchomimy nagranie dalej jest jasna wypowiedź Pani Skarbnik, 4 miesiące pytańki, pan oszczędności ma, bo na dziecko było 1330. I na końcu styczeń, kwiecień, przecinek, dziękuję. Także, Panie Radny, proszę sprawdzać swoje źródło informacji, bo nie wiemy, skąd wziął pan ten styczeń, maj jeśli ma pan nagranie innego terminu, bardzo proszę nam go przedstawić, bo można powiedzieć domniemywać, że dzisiaj to było publiczne pomówienie Pani Skarbnik,

dziękuję.

Ad 11 ) O godzinie 14:30 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął LXXV Sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

.....  
*Jskul*

Obradom przewodniczył:

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy Sanok  
*Tadeusz Wojtas*